2022年５月 27日

各   位

会社名  株式会社サン･ライフホールディング

代表者  代表取締役社長 比企 武

 （コード番号 ７０４０ 東証スタンダード）

問合せ  常務取締役業務支援本部長 佐野 秀一

（TEL 0463-22-1233）

特別損失の計上及び 2023年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年６月 24日開催予定の第４回定時株主総会終結の時をもって退任する代

表取締役会長竹内恵司氏に対し、特別功労金を贈呈することを決議しました。このため、2023 年３月期第１四半期にお

いて、当該特別功労金に係る特別損失を計上することとなりました。

これに伴い、2022 年５月９日に公表しました 2023 年３月期第２四半期累計連結業績予想（2022 年４月１日～９月 30

日）及び通期連結業績予想（2022年４月 1日～2023年３月 31日）の数値について、下記のとおり修正いたしますのでお

知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

竹内恵司氏は、1970年以来今日に至るまで 51年間の長きにわたり代表取締役を務め、当社グループの経営に邁進

され、現在の当社グループの事業基盤を築き上げて参りました。

その多大な功績と在任中の労に報いるため、既に積立済みの役員退職慰労金とは別に、特別功労金として 360百万

円を贈呈することを決議いたしました。当該特別功労金の詳細については、本日同時開示の「退任取締役への特別功

労金贈呈に関するお知らせ」をご参照ください。

これに伴い、2023年３月期第１四半期決算において、特別功労金 360百万円を特別損失として計上いたします。

なお、本件につきましては、2022年６月 24日開催予定の第４回定時株主総会において付議する予定であり、同総

会での承認を得ることを前提としております。

２．業績予想数値の修正

2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正 (2022年４月１日～2022年９月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ） 5,430 30 50 10 1.63

今回修正予想(Ｂ） 5,430 30 50 △350 △57.16

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △360 －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2022年３月期第 2四半期）
5,178 6 63 1 0.17

2023年３月期 通期連結業績予想数値の修正 (2022年４月１日～2023年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ） 11,600 500 540 270 44.09

今回修正予想(Ｂ） 11,600 500 540 △90 △14.69

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △360 －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
11,055 354 454 406 66.33

３．修正の理由

上記１.に記載のとおり、2023年３月期第１四半期決算おいて特別損失を計上することになりましたので、当第２

四半期連結累計期間及び通期の連結業績につきまして、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想値を下回る見

通しとなりました。

なお、本業績予想の修正に伴う配当予想（第２四半期末配当金及び期末配当金）の変更はありません。

※上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上